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ســخنگوی کاخ ســفید دو روز پــس از 
اظهــارات جو بایــدن مبنی بــر اینکه اعزام 
نیروهــای رزمی زمینــی آمریــکا در صورت 
تهاجم احتمالی روسیه به اوکراین، روی میز 
نبوده اســت، گفت که این گزینه در صورت 

تشدید تنش روی میز است.
 جن ســاکی ســخنگوی کاخ ســفید در 
نشســت خبــری ایــن مطلب را در پاســخ 
به ســوالی دربــاره احتمــال اعــزام نیروی 
نظامی به عنــوان اقدام حمایتی ناتو در صورت 

حمله احتمالی روسیه به اوکراین بیان کرد.
 ســخنگوی کاخ ســفید گفت که گزینه 
اعزام نیروی نظامی به اروپای شرقی در صورت 

تشدید اوضاع بر سر اوکراین روی میز است.
 این مقام ارشــد کاخ ســفید مدعی شد 
که اگر به گذشــته و سال ۲۰۱۴ نگاه کنید، 
بســیاری از کشورهای شریک ناتو درخواست 
حمایت، افزایش حضور یا درخواست استقرار 

چرخشی نیروهای اضافی را کرده  اند.
جن ســاکی در ادامه هشدارهای مقامات 
آمریکایی به روسیه مدعی شد که اگر روسیه 
تصمیم بگیرد به اوکراین حمله کند، البته که 

این گزینه روی میز است.
این در حالی اســت که جــو بایدن رئیس 
جمهوری آمریکا شامگاه شنبه به وقت محلی 
در گفــت و گو با خبرنگاران اعلام کرد امکان 
اعزام نیروهای رزمی زمینی آمریکا به اوکراین 
در صورت تهاجم روسیه، هیچ وقت روی میز 
نبوده اســت، هرچند که ایالات متحده و ناتو 
ملزم به اعزام نیروهای بیشتری به کشورهای 

جبهه شرقی ناتو برای تقویت آنها هستند.

البته رئیــس جمهوری آمریکا پیش از آن 
نیز اعلام کرده بود واشنگتن  بصورت یکجانبه  

به اوکراین نیروی نظامی اعزام نخواهد کرد.
بایــدن در عین حــال ادعا کــرد که به 
ولادیمیر پوتین همتای روس خود گفته است 
در صورت حمله احتمالی به اوکراین با عواقب 
و پیامدهای اقتصادی ویرانگری روبرو خواهد 

شد و بهای وحشتناکی خواهد پرداخت.
رئیس جمهوری آمریکا ۱۶ آذر ماه )هفتم 
دســامبر( به مدت دو ساعت با همتای روس 
خود دیدار مجازی داشت که پس ازاین دیدار 
که اعلام شد، موضوع اصلی آن اوکراین بود، 

مدعی شد که کاملا برای پوتین روشن کردم 
اگر او در اوکرایــن اقدامی انجام دهد، عواقب 
اقتصــادی ویرانگری برای کشــورش خواهد 
داشــت. ولودمیر زلنســکی رئیس جمهوری 
اوکرایــن پس از دیــدار بایــدن و پوتین، با 
همتای آمریکایی خود تلفنی گفت و گو کرد 
و منابــع خبری اعلام کردنــد که بایدن قول 
داده اســت که از کی یــف در صورت تهاجم 

احتمالی روسیه دفاع کند.
در همین حال روسیه با رد اتهامات مبنی 
بر اینکه مســکو در حال آمادگی برای حمله 
به اوکراین اســت، اعلام کرد این کشور حق 

دارد نیروهای خود را در داخل خاک روســیه 
مستقر کند. ولادیمیر پوتین رییس جمهوری 
روســیه همچنین ناتو را متهم به تلاش برای 

حمله به روسیه کرده است.
 آمریــکا که همــواره به دنبــال راه هایی 
برای تحت فشــار قراردادن روسیه به عنوان 
ابرقــدرت رقیب خود در شــرق بوده، اکنون 
بــا طرح این ادعا که حضــور نیروهای روس 
در مــرز اوکراین تهدیدی برای این کشــور 
محسوب می شود، به دنبال بهانه ای تازه برای 
 ایجاد تنش در این منطقه و افزایش فشــار بر

 روسیه است.

روســیه بارهــا عنــوان کــرده اقدامات 
نظامی اش در مرز بــا اوکراین اقدامات عادی 
نظامی اســت اما آمریکا و متحدانش همچنان 
قصد دارند شــرایط مرز روسیه با اوکراین را 

پرتنش جلوه دهند.
آمریــکا در حالی مدعــی تحرکات جدی 
روســیه در مرز با اوکراین شــده اســت که 
واشــنگتن و کــی  یــف اخیرا بــه متحدان 
اروپایی شــان اعلام کرده اند تحرکات نیروها 
در مرز با اوکراین نشان دهنده آمادگی جدید 

مسکو برای حمله به اوکراین است.
اوکراین از آمریکا خواســته تا حمایت های 
امنیتــی فوری از جمله تبــادل اطلاعاتی در 

دستورکارش قرار دهد.
در این میان دولت بایدن نگران اســت که 
اهداف روســیه در قبال اوکراین ممکن است 
مذاکرات واشــنگتن- مسکو در مورد حملات 
سایبری و کنترل تسلیحات را از مسیر اصلی 

منحرف کند.
منطقه دونباس با ســاکنان روس تبار در 
شرق اوکراین واقع شده است و از سال ۲۰۱۴ 
میلادی روس های ایــن منطقه دو جمهوری 
خودخوانده دونتســک و لوگانســک تاسیس 
کــرده و دولت های محلی مســتقل از دولت 

اوکراین تشکیل داده اند.
روســیه بارها خواســتار مذاکــره دولت 
اوکرایــن با نمایندگان ایــن دو منطقه برای 
دســتیابی به توافق و حل و فصل اختلافات 
شــده است اما کی یف، مسکو را به حمایت و 
تشویق جدایی طلبان متهم می کند و مذاکره 

با نمایندگان این مناطق را رد می کند.

واشنگتن درباره حضور نظامی  در کی یف تغییر موضع داد

پارادوکس آمریکا درباره جنگ با روسیه در اوکراین

وزیر امور خارجه طالبان ادعای فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا در باره 
فعالیت دوباره القاعده در افغانســتان را رد کرد و گفت تضعیف افغانستان به 

نفع هیچ کسی نیست.
به گزارش ایرنا، طلوع نیوز افغانســتان به نقل از امیرخان متقی وزیر امور 
خارجه طالبان افزود:ادعای ژنرال کنت مک کنزی رئیس ســتاد فرماندهی 
مرکزی ارتش آمریکا در باره فعالیت القاعده  در افغانســتان بی اساس است 
و هیــچ مدرکی در این باره وجود ندارد. وی  تصریح کرد طالبان خواســتار 
برقراری روابط مناســب با تمام کشورهای جهان است و سعی می کند که با 

هیچ کشوری جنگ نکند.

کتمان فعالیت القاعده در افغانستان
افشاگر مشهور عربستانی از آمادگی دیوان پادشاهی این کشور برای اعلام 

پادشاهی محمد بن سلمان پرده برداشت.
به گزارش ایسنا، به نقل از سایت النشره لبنان،  مجتهد، کاربر عربستانی 
مشــهور توییتر که با افشاگری هایش از آل سعود شناخته می شود، با انتشار 
توییتی فاش کرد: صحبت ها درباره آمادگی دیوان پادشــاهی عربســتان و 
طرف های دیگر برای اعلام پادشــاهی محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور 

صحت دارند.
وی افزود: ســطح تدارکات و آمادگی ها برای اعلام پادشاهی بن سلمان، 

بیشتر شباهت به شکوه امپراتوری دارد.

عربستان منتظر اعلام پادشاهی بن سلمان
یک رســانه آمریکایی از میانجیگری قطر برای برگزاری یک نشست میان 
ولیعهد و حاکم دوفاکتوی عربســتان سعودی با رئیس جمهوری ترکیه خبر 
داد. به گــزارش روزنامه وال اســتریت ژورنال اعلام کرد کــه قطر درحال 
میانجیگری میان ریاض و آنکارا اســت تا نشستی را میان محمد بن سلمان، 
ولیعهد عربستان و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه ترتیب دهد.
این روزنامه به نقل از منابع مطلع از روند میانجیگری قطر در این پرونده 
نوشت: موفقیت تلاش های کشور برای برگزاری دیدار میان محمد بن سلمان 
و اردوغان، بیانگر گشایش احتمالی اختلافاتی است که چندین سال منطقه 

را درگیر کرده است.

قطر دنبال میانجی گری بین آنکارا و ریاض

زد و خورد خیابانی در آستانه انتخابات لیبی

پس از درگیری شــبانه میــان نیروهای 
»خلیفه حفتر« و »دولــت وحدت ملی« در 
انتخابات ریاست  آستانه برگزاری نخســتین 
جمهوری لیبی، تنش ها در شــهر »ســبها« 
بزرگترین شــهر جنوبی این کشور همچنان 

ادامه دارد.
بامداد دیروز)سه شنبه( درگیری شدیدی 
میان نیروهای وابسته به »عملیات کرامت« به 
رهبری ژنرال حفتر و تشکیلات نظامی دولت 
وحدت ملی در شهر ســبها در جنوب غربی 

لیبی رخ داد.
نیروهای گردان ۱۱۶ به رهبری »مسعود 
الجــدی« وابســته بــه دولت محــدت ملی 

تلاش کردند به مقــر اطلاعات نظامی و دیگر 
ســایت های تحت کنترل نیروهــای کرامت 
حملــه کنند. منابع محلی اعــلام کردند که 
این درگیری پس از آن آغاز شد که نیروهای 
عملیات کرامت خودروهــای پلیس را که از 
طرف دولت وحدت ملی به اداره امنیت سبها 
اعزام شده بودند، مصادره و آن ها را به پایگاه 

»براک الشاطی« انتقال دادند.
درگیری ها با سلاح های متوسط و سنگین 
منجر به فرار ســاکنان منطقه »القرضه« در 
اطــراف منطقه درگیری ها شــد. بر اســاس 
گزارشهای منتشر شده شلیک گلوله ها میان 
دو طرف همچنان ادامه دارد. رسانه های عربی 

منطقه نیز درگیری میــان نیروهای وحدت 
ملی و نیروهای عملیات کرامت وابسته ژنرال 
حفتر در شهر سبها را ادامه دار عنوان کردند، 
ولی از میزان خســارات ناشی از آن گزارشی 

منتشر نکرده اند.
ایــن درگیری ها پس از آن رخ می دهد که 
»محمد المنفی« رئیس »شــورای ریاســتی 
لیبی« هفته گذشته در طرابلس با »استفانی 
ویلیامز« نماینده دبیرکل سازمان ملل متحد 
در امور لیبی دیدار کرد. شــورای ریاســتی 
لیبی در بیانیه ای اعلام کرد که در این دیدار 
المنفی گفته که شورا به طور کامل از وحدت 
نهادهای نظامــی در این کشــور و برگزاری 

انتخابات عادلانه و شفاف حمایت می کند.
که  داد  گــزارش  »آناتولی«  خبرگــزاری 
المنفی تلاش های ســازمان ملــل متحد در 
لیبی را ستود و حمایت کامل شورای ریاستی 
از اتحاد نهادهای نظامی و سایر نهادهای این 

کشور را تایید کرد.
المنفی همچنین تمایل شــورای ریاستی 
در راســتای تحکیم تلاش ها بــرای برگزاری 
انتخابات آزاد، عادلانه و شفاف که امید مردم 
لیبی به ثبات را برآورده می کند، ابراز داشت.

اســتفانی ویلیامز مشــاور ویــژه دبیرکل 
ســازمان ملل در امور لیبی برای نخستین بار 
در پی انتصاب به این سمت پس از استعفای 
»یان کوبیس« در ۲۳ نوامبر، با المنفی دیدار 
کرد.  به گزارش آناتولــی، ویلیامز همچنین 
در دیــداری که با »محمــد الحافی« رئیس 
شــورای عالی دســتگاه قضایی لیبی داشت، 
بر آمادگی خود در حمایت از این کشــور تا 
برگزاری انتخاباتی ملــی و آزاد تاکید کرد و 
گفت:  ســازمان ملل هرگز ارعاب و تعرض به 
قضات و دستگاه قضایی لیبی درباره انتخابات 
را تحمل نخواهد کرد. او همچنین به اهمیت 
حفظ وحدت و اســتقلال دستگاه قضایی این 
کشور اشــاره کرد و افزود: ما درباره اهمیت 
بالای حفظ وحدت و استقلال دستگاه قضایی 
لیبی به دور از هرگونه نفوذ سیاسی و اختلاف 

نظر توافق کردیم.
پــس از آن که دادگاه اســتیناف طرابلس 
محرومیت »سیف الاســلام قذافی« و »خلیفه 
انتخابات ریاســت  از نامــزدی برای  حفتر« 
جمهوری لیبی را لغو کرد، اختلاف ها بر ســر 
موعد انتخابات از یک سو و نگرانی ها از محکم 
شدن جا پای طرفهای خارجی در این کشور 

از سوی دیگر، دولت موقت لیبی را با چالش 
مواجه کرده است.

شورای عالی دولت لیبی پنجشنبه گذشته 
به دنبــال تحصن معترضان بــه روند جاری 
انتخابــات در این کشــور مقابل ســاختمان 
کمیســیون عالی انتخابات، پیشنهاد داد که 
به دلیــل تداوم اختلاف ها میان احزاب رقیب 
و نیــز مداخلات خارجی، انتخابات ریاســت 
جمهــوری از روز ۲۴ دســامبر، به ماه فوریه 

موکول شود.
روند انتخابات در لیبی در شــرایطی پیش 
می رود که دیوان کیفری بین المللی یکشنبه 
گذشــته خواستار دســتگیری سیف الاسلام 
قذافی به اتهام جنایت علیه بشریت شد. این 
دیوان اعلام کرد: قذافی همچنان آزاد اســت، 
در حالی که او متهم به جنایت علیه بشــریت 
اســت. دیوان کیفــری بین المللــی از همه 
کشورهای جهان خواست تا برای بازداشت و 
تحویل او برای محاکمه همکاری کنند. سیف 
الاســلام قذافی متهم اســت کــه در جریان 
انقــلاب مردم لیبــی در ســال ۲۰۱۱ علیه 
معترضان و مردم این کشــور، جنایت جنگی 

مرتکب شده است.

روزنامه »ال اکونومیستا« اسپانیا با اشاره به بحران بهداشتی 
ناشــی از شیوع سویه جدید ویروس کرونا به نام امیکرون در 
بریتانیا، نوشــت، بحران در برهه بدی برای نخست وزیر این 
کشور رخ داده، چرا که مشکل بوریس جانسون، ضعف سیاسی 
بزرگ او به دلیل رسوایی هایی است که در ماه های اخیر روی 
هم انباشــته شد. »بوریس جانسون« نخست وزیر بریتانیا در 
یکی از کارزارهای انتخاباتی خود برای دســتیابی به سِــمت 
شهرداری لندن، »ترفند گربه مُرده« را توضیح داد: اگر اخبار 
منفی است، یک »گربه مرده« را روی میز بیندازد )یک موضوع 
قابل کنترل تر( تا مردم صحبت پیرامون بحث رسوایی اصلی 
را رها کنند و به جای آن به موضوع دیگری بپردازند. مشکل 
نخســت وزیر کنونی بریتانیا این است که آیا او به قبرستان 

حیوانات خانگی دستبرد زده است یا اینکه کنترل دولت را از 
دســت داده و در زنجیره ای از رسوایی ها غوطه ور شده است 
که زندگی حرفه ای او را تهدید می کند. آنچه خواندیم مقدمه 
گزارش روزنامه »ال اکونومیستا« اسپانیا با تیتر »موج امیکرون 
در بریتانیا با بحران سیاســی جدی بوریس جانسون آمیخته 
شده است« بود. به نوشته ال اکونومیستا، جانسون روز یکشنبه 
پس از پنج ماه »آزادی«، از بازگشت محدودیت ها به بریتانیا 
در مواجهه با موج فزاینده شیوع ویروس کرونا خبر داد. نسخه 
جدید کووید-۱۹ به نام امیکــرون در حال حاضر حدود ۴۰ 
درصد موارد ابتلای جدید به کرونا در این کشــور را شــامل 
می شود و به گفته نخست وزیر این کشور، تعداد مبتلایان هر 

دو روز، دو برابر می شود. 

کشــورهای ثروتمند در حالی با عجلــه به دنبال مقابله 
با تزریق دزهای یادآوری واکســن کرونا هستند که برخی 
کشــورهای فقیرتر همچنــان منتظر دز اول این واکســن 
می باشــند که بی عدالتی در توزیع واکسن کرونا در جهان را 

بیش از پیش برجسته تر می کند.
به گزارش روزنامه واشنگتن پست، گسترش سویه جدید 
کرونا دولتها در سراســر جهان را بر آن داشــته که با هدف 
مهار آن، واکسیناســیون دزهای بوســتر یا تقویتی را برای 
عموم مردم در دستورکار قرار دهند. دیگر کشورهای جهان 
با درآمد بالا نیز در راســتای اجرای واکسیناسون دوز بوستر 
گام برداشته اند. » جف زینتس« هماهنگ کننده امور پاسخ 
به بیماری کووید- ۱۹ در کاخ سفید اعلام کرد: تزریق حدود 

۱.۱ میلیون دز  به طور روزانه برای افراد در حال انجام است
در حالیکه طرح دوز یادآوری واکســن کرونا سریعتر از 
گذشته در کشــورهای با درآمدبالا در حال اجرا شدن است 
اما بیشتر افراد در کشورهای فقیرتر همچنان منتظر اولین 
دز  واکســن کرونا هستند. حدود ۵۴ میلیون دوز بوستر در 
آمریکا تا دو روز پیش تزریق شده این در حالی است که ۶۴ 
میلیون دوز واکســن کرونا در کل در کشورهای کم درآمد 

تاکنون تزریق شده اند.
براســاس اعلام بانک جهانی حدود ۶۶۵ میلیون نفر در 
کشورهای موسوم به کشورهای کم درآمد زندگی می کنند. 
اکثر این کشورها در منطقه صحرا آفریقا و کشورهای جنگ 

زده همچون یمن و افغانستان حضور دارند.

جوامع فقیر در حسرت واکسیناسیون کرونادردسر بزرگ امیکرون برای ادامه نخست وزیری جانسون

بســیار جوان، ضعیف و بی تجربه؛ اما رهبر 
کره شــمالی، از زمان مرگ ناگهانی پدرش در 
۱۰ ســال پیش تا به امروز، شک و تردیدهای 
بســیاری را که در اوایل کار درباره توانایی اش 
برای گسترش ســلطه بی رحمانه خاندانش بر 
کره شمالی وجود داشــت، از بین برده است. 
صدهــا مورد اعدام و تصفیه  سیاســی اعضای 
خانواده و وفاداران بــه کیم جونگ ایل، رهبر 
پیشــین و پدر رهبر فعلــی، پیش بینی های 
اولیه را در مورد »ســلطنت نیابتی«، رهبری 
جمعی یا کودتای نظامــی در نطفه خفه کرد. 
این متمرکزســازی همراه با قســاوت قدرت، 
در کنار یک »شــخصیت فرابشری« که ظاهرا 
با پروپاگاندای تلویزیونی تقویت شــد، به کیم 
جونگ اون اجــازه داده تا مطلق بودن قدرت 

خود را نمایان سازد.«
تحلیلی  در  آسوشــیتدپرس  خبرگــزاری 
نوشــته است: »اما این نخســتین رهبر جوان 
کره شــمالی، همزمان با اینکه در روز جمعه، 
اولیــن دهه رهبری خود را جشــن می گیرد، 
ممکن است با ســخت ترین دوران رهبری اش 
مواجه باشد؛ تحریم های فلج کننده، همه گیری 
کرونا و مشــکلات فزاینده اقتصادی، دست به 
دست هم داده اند. اگر کیم نتواند به وعده های 
عمومی اش برای توســعه همزمان تسلیحات 

هســته ای و اقتصاد محکوم به زوال این کشور 
تحقق ببخشد، رهبری اش در درازمدت، دچار 
مشــکل خواهد شد؛ بســیاری از متخصصان 

می گویند که این وعده، تحقق پذیر نیست.
رشد ناچیز اقتصادی که »اون« در سال های 
گذشــته از طریق تجــارت و اصلاحات بازار-
محور به آن دســت یافت، در سال ۲۰۱۶، با 
تشــدید تحریم های بین المللی مواجه شــد، 
چرا که اون به دنبال دســتیابی به تسلیحات 
هسته ای بود که آمریکا و متحدان آسیایی اش 

را نشانه می گرفت.
رهبر کره شــمالی، پس از قرار گرفتن در 
معرض توجه بسیار در نشست هایش با دونالد 
ترامــپ، رئیــس جمهوری ســابق آمریکا در 
ســال های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، امروز در »خانه« 
گرفتار بوده و با اقتصادی تحلیل رونده دســت 
و پنجه نرم می کند که با بسته شــدن مرزهای 
این کشور به دلیل همه گیری کرونا، اوضاعش 

وخیم تر شده است.
کره شــمالی نتوانســت ترامپ را وادار به 
لغو تحریم ها کنــد و مذاکرات پیونگ یانگ با 
واشنگتن، بیش از دو سال است که به بن بست 
رسیده است. ظاهرا جو بایدن، رئیس جمهوری 
فعلــی آمریکا نیز عجله ای برای دســتیابی به 
توافق با این کشور ندارد، مگر اینکه کره شمالی 

برنامه سلاح های هسته ای اش را کاهش دهد؛ 
اما این برنامه برای اون، »شمشیری گرانقدر« 

است که آن را تنها راه بقای خود می داند.
گرچه هنوز به نظر می رسد که اون کنترل 
را در دســت داشته باشد، اما اینکه او بتواند به 
صورت همزمان، هم برنامه های تسلیحاتی اش 
را پیش برده و هم رفاه را برای مردم فقرزده اش 
به ارمغان بیاورد، هر روز نامحتمل تر از قبل به 

نظر می رسد.
رهبر کره شــمالی برای ســاخت اقتصاد 
کشــورش که با چندین دهه مدیریت اشتباه 
و هزینه های گزاف نظامی، آسیب دیده  است، 

نیاز مبرمی به رفع تحریم های آمریکا دارد.
اما لغو موثر این تحریم ها، تنها در صورتی 
اتفــاق خواهد افتاد که کره شــمالی اقداماتی 
شفاف و منسجم به سوی خلع سلاح هسته ای 
بــردارد. ترامپ، علیرغم علاقه اش به گفت وگو 
و نشســت، هیچ تمایلی به کوتــاه آمدن در 
خصــوص تحریم هــا از خود نشــان نداد چرا 
که آن ها را تنها اهرم قدرت واشــنگتن علیه 
پیونگ یانگ می دانست؛ اما مشخص نیست که 
آیا دیگــر رئیس جمهوری در آمریکا روی کار 
خواهد آمد که در تعامل با کره شمالی، به اندازه 

ترامپ مشتاق باشد یا نه.
مذاکرات دو کشور، پس از دومین نشست 

آن هــا در فوریه ۲۰۱۹ و در پی رد پیشــنهاد 
کره شمالی برای لغو تحریم ها از سوی آمریکا، 
متوقف شــد؛ کره شمالی می خواست در ازای 
از کار انداختن یکی از تاسیســات هســته ای 
قدیمی اش که به معنی از دست دادن »بخشی 
از« توان اتمی اش بود، آمریکا بخش عمده ای از 

تحریم ها علیه پیونگ یانگ را لغو کند.
دو طرف پس از شکســت نشســتی میان 
مقامــات دو کشــور در اکتبــر ۲۰۱۹، دیگر 
با یکدیگر دیــداری رسمی نداشــتند. دو ماه 
پس از آن، اون متعهد شــد که زرادخانه های 
هســته ای اش را، در  مواجهــه با فشــارهای 
»آمریــکای گانگســتر« گســترش داده و از 
مردمش خواســت تا برای دســتیابی به یک 
اقتصاد خودمتکی، در برابر ســختی ها طاقت 

بیاورند. اما بستن مرزهای کشور برای مقابله با 
همه گیری کرونا، مانع دستیابی این رهبر ۳۷ 
ساله به اهداف اصلی اقتصادی اش شده است، 
چرا  که تجارت این کشور با چین را قطع کرده 
اســت؛ چین تنها متحد قدرتمند کره شمالی 
بوده و شــاه راه حیاتی پیونگ یانگ محسوب 
می شود. ســازمان های جاسوسی کره جنوبی، 
اخیــرا به قانون گذاران این کشــور گفتند که 
تجارت سالانه کره شمالی با چین، به یک سوم 
رســیده و در سپتامبر ۲۰۲۱ به ۱۸۵ میلیون 
دلار کاهش یافته اســت. مقامات پیونگ یانگ 
همچنین نگران کمبود غذا، قیمت های فزاینده 
و کمبــود دارو و دیگر اقلام ضروری هســتند 
که موجب شیوع »بیماری های ناقل به وسیله 

آب« مانند مانند »حصبه« شده است.

»اون« در نقطه عطف حکمرانی بر کره شمالی

روسیه و فنلاند جاده جدید قاچاقچیان انسان
قاچاقچیان انســان پس از مواجهه با کنترل شــدید مرزی در لهســتان و 
کشورهای حاشیه دریای بالتیک، مسیرهای منتهی به اتحادیه اروپا از بلاروس 
را رها کرده و اکنون به مســیر روســیه – فنلاند به عنوان بهترین مسیر برای 

مهاجرت های غیرقانونی رو آورده اند.
به گزارش تارنمای خبری رمیکس مجارســتان، یک شــرکت اطلاعاتی و 
ارزیابی خطر که عملکرد انجمن های کرد و عرب را در شــبکه های اجتماعی 
تحلیل می کند، اعلام کرد که از اواســط مــاه نوامبر )اواخر آبان(، قاچاقچیان 
انســان در زمینه مسیر مهاجرتی روســیه – فنلاند به اتحادیه اروپا تبلیغات 

کرده اند
مونیکا ریچر رئیس شــرکت تحلیلی »ســمانتیک ویژنــز« گفت: در حال 
حاضر، بســیار سخت اســت که بگوییم آیا این به مسیری جدید برای جریان 
مهاجرتی تبدیل می شود و اینکه شاهد ورود افرادی از مرز فنلاند خواهیم بود. 

اما در شبکه های اجتماعی، واکنش ها بسیار مثبت بوده است.
میــلا مرتنیمی مدیر ارتباطات خدمات اطلاعات فنلاند)SUPO( نیز تائید 
کرد که سرویس های امنیتی شاهد افزایشــی در بازاریابی آنلاین برای مسیر 

مهاجرتی روسیه – فنلاند بوده اند.
وی در عین حال تاکید کرد که افزایش بازاریابی در مورد یک مسیر خاص 

لزوما به منزله استفاده از آن مسیر نیست.
در ماه گذشته میلادی در میان اوج بحران مرزی اتحادیه اروپا – بلاروس، 
ماریا اوهیســالو وزیر کشــور فنلاند اعلام کرد در صورتی که روسیه شبیه به 

دولت بلاروس رفتار کند، فنلاند مرزهای خود را خواهد بست.
در همیــن حال، »ولادیمیــر پوتین« رئیس جمهوری روســیه مهاجرت 

غیرقانونی از کشورش به کشورهای اروپایی را رد کرده است.
بلاروس و لهســتان درگیر مناقشه ای مرزی بر ســر پناهجویانی هستند 

که مدت هاست در مرز دو کشور چادر زده اند و منتظر ورود به اروپا هستند.
 مســاله پناهجویان در مرز بلاروس و لهســتان در هفته های اخیر موجب 
تنش شدید بین بلاروس و غرب شده است و مقام های غربی روسیه را نیز در 

وضعیت بوجود آمده مقصر می دانند.  
پناهجویان با چالش سخت تری برای ورود به اتحادیه اروپا روبه رو هستند. 
تحت فشــار اتحادیه اروپا، شــرکت های هواپیمایی پروازهــا از خاورمیانه به 
بلاروس را محدود و بســیاری از آژانس های مسافرتی در منطقه فروش بلیط 

هواپیما به این جمهوری شوروی سابق را متوقف کرده اند.
لهســتان بیــش از ۲۰ هزار گارد مرزی، نظامی و پلیــس در منطقه مرزی 
مســتقر کرده و مقام های بلاروس نیز بســیاری از پناهجویان را به مینســک 

بازگردانده اند تا آنها را راهی کشورهایشان کنند.
 نزدیــک به ۲ هزار پناهجو عمدتاً اهــل خاورمیانه، نزدیک مرز بلاروس با 

لهستان در شرایط بسیار دشوار مستقر شده اند.

ویژه

تاثیر تغییرات اقلیمی  بر شکل گیری
 طوفان های مخرب

کارشناســان تغییرات آب و هوایی می گوینــد، افزایش دمای زمین که به 
وخامت اوضاع آب و هوایی منجر شــده، ترکیباتــی بوجود آورده که احتمال 

بروز گردبادها را افزایش می دهد.
تارنمــای هیل نوشــت افزایش حرارت زمیــن،  زمینــه ای را برای بروز 
گردبادهای مرگباری فراهم آورده کــه بتازگی چندین ایالت در آمریکا را در 

نوردید و باعث مرگ دستکم ۴۷ نفر در کنتاکی شد.
کارشناســان می گویند نمی توان به طور مســتقیم تغییرات آب و هوایی را 
بــه عنوان منبع توفان هــا و گردبادها معرفی کرد، امــا تغییرات آب و هوایی 

ترکیباتی را تشکیل داده اند که می تواند منجر به گردباد شود.
واکر اشلی استاد دانشگاه و دانشــمند علوم اتمسفری در دانشگاه ایلینویز 
شــمالی ضمن تایید این موضوع گفت: تغییرات آب و هوایی ممکن است در 
تشــکیل مواد وترکیباتی نقش داشته باشــد که از نظر ما برای بروز توفان و 
گردباد ضروری بوده است. گردباد جمعه شــب آرکانزاس، ایلینویز، کنتاکی، 
می ســی سی پی، میزوری و تنسی را در نوردید و باعث کشته شدن ده ها تن 
شــد. بروز توفان ها پدیده ای نامتعارف در ماه دسامبر هستند و وقوع آنها در 
این ماه از ســال برخی را بر آن داشــت تا تغییرات آب وهوایی را در بروز این 
حادثه مقصر بدانند. جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا از ســازمان های مرتبط 
همچون آژانس حفاظت از محیط زیست آمریکا خواسته نقش آب و هوا را در 
بروز توفان ها بررســی کند. کارشناسان در مصاحبه با هیل گفتند ارتباط بین 

تغییرات آب و هوایی و بروز گردبادها هنوز علیّ و معلولی نیست.
جیمز الِســنر استاد دانشــگاه دولتی ایلینویز نیز که درباره ماهیت متغییر 
خطرات توفان ها وگردبادها تحقیقات می کند نیز گفت مقصر دانســتن آب و 
هوا در بروز توفان ها مثل این اســت که بگوییم مه باعث تصادف خودرو شده 
اســت. وی گفت، وقتی هوا مه است ممکن است تصادفات بیشتری رخ دهد، 

اما نمی توان آن را عامل تصادف دانست.
وی افزود: اگر تغییرات آب و هوایی را مانند مه بدانیم واقعا نمی توان گفت 
باعث بروز تصادف شــده بلکه به تصادف کمک کرده است. این شرط ضروری 
اما کافی نیســت. کارشناســان گفته اند عواملی که باعث بروز گردباد می شود 
شــامل هوای مرطوب گرم در ســطوح پایین، هوای خشک خنک در بالاتر و 
 wind( تغییر در ســرعت و جهت باد اســت که به آن چینش یا جهش باد

shear(می گویند.
هارولد بروکس از مقام های آزمایشــگاه ملی توفان های شــدید اداره ملی 
اقیانوســی و جوی نیز گفت که تغییرات آب و هوایی به هوای گرم و مرطوب 

بستگی دارد اما تاثیر آن در ایجاد پدیده چینش باد چندان معلوم نیست.
وقــوع گردباد در آمریکا به تعبیر کارشناســان بی ســابقه بوده اســت و 
رســانه های این کشور از وقوع دستکم ۵۰ گردباد در  ایالت های مختلف خبر 
دادند که برخی از آنها مسافتی حدود ۲۰۰ مایل یعنی بیش از ۳۰۰ کیلومتر 

را پیموده و هرآنچه بر سرراه بود را از میان برداشته است.
 بر اساس گزارش ســی ان ان هشت ایالت در جنوب و غرب میانه آمریکا  
شاهد وقوع گردبادی بود که موجب قطع برق و کنده شدن سقف ساختمان ها، 

واژگون شدن خودرو ها و وسایل نقلیه سنگین شد.

کاهش اجباری بودجه نظامی  عربستان
دولت عربستان بر اساس بودجه  ی تصویبی خود در روز یکشنبه تصمیم گرفت 
تا هزینه های نظامی اش را در ســال ۲۰۲۲ میلادی، بیش از ۱۰ درصد نسبت به 
ســال قبل کاهش دهد. به گزارش روســیا الیوم، در بیانیه بودجه عربستان آمده 
اســت که با کاهش ۱۰.۲ درصدی از برآورد هزینه هــای ۱۹۰ میلیارد ریالی در 
سال ۲۰۲۱، عربستان سعودی قصد دارد در سال ۲۰۲۲،مبلغ  ۱۷۱ میلیارد ریال 

)۴۵.۵۸ میلیارد دلار( را برای هزینه های نظامی اختصاص دهد.
عربستان سعودی اعلام کرد که طبق سند در سال ۲۰۲۰،مبلغ ۲۰۱ میلیارد 
ریال برای نیروهای مسلح خود هزینه کرده، که این نشان می دهد هزینه درگیری 

نظامی در یمن در حال کاهش است.
عربســتان سعودی بزرگترین خریدار تسلیحات از ایالات متحده است و سهم 
این کشور در خرید تسلیحات صادراتی آمریکا از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۲۰، ۲۴ درصد 
است. از ســال ۲۰۱۵ تا ۲۰۲۰، ایالات متحده با فروش ۶۴ میلیارد دلار سلاح و 

تجهیزات نظامی به عربستان سعودی موافقت کرد.
سنای آمریکا هفته پیش با رد مخالفت دولت بایدن برای فروش صدها میلیارد 
دلار تسلیحات نظامی آمریکا از جمله موشک به عربستان سعودی، رسما از فروش 
تسلیحات به ریاض حمایت و عملا مسیر را برای ادامه فروش سلاح به این کشور 
ثروتمند حوزه خلیج فارس هموار کرد. تارنمای خبری آمریکایی هیل با انتشــار 
این خبر  نوشــت: سنای آمریکا تلاشــی را که توسط دولت بایدن برای ممانعت 
از فروش ۶۵۰ میلیون دلار تسلیحات نظامی آمریکا  به عربستان سعودی صورت 
گرفته بود، رد کرد. بنابراین گزارش،  سنای آمریکا در حقیقت با رد این ممنوعیت، 
به حمایت از فروش موشــک های پیشرفته میان برد هوا به هوا و دیگر تسلیحات 
نظامی به عربســتان پرداخت.  هیل  در ادامه نوشــت: سناتورهای مجلس سنای 
آمریــکا با  ۶۷ رای مخالف در برابر ۳۰ رای موافق با قطعنامه ای که پیشــتر از 
ســوی برخی سناتورها ارائه شده بود مخالفت کرده و آن را رد کردند. »رند پل«  
سناتورجمهوریخواه از ایالت کنتاکی، برنی سندرز سناتور ایالت ورمونت و »مایک 
لی« ســناتور جمهوریخواه از ایالت »یوتا« در دولت بایدن قطعنامه ای موسوم به 
»قطعنامه مشــترک عدم تایید« را بمنظور ممنوعیت فروش سلاح به عربستان 

ارائه کرده بودند.

محیط زیست

استراتژیک


